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Dążąc do optymalizacji realizacji programów dotyczących profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, Burmistrz Miasta Mławy podjął decyzję o
likwidacji Biura Profilaktyki Społecznej. BPS na mocy zarządzenia Burmistrza
zostanie zlikwidowane 30 czerwca 2008 r. Od 1 lipca b.r. jego obowiązki przejmie
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.
Taki termin jest związany z funkcjonowaniem świetlic zarządzanych przez BPS. W
lipcu i sierpniu pracowały one z mniejszą intensywnością. Pracownicy BPS otrzymali
wypowiedzenia
przed okresem urlopowym, by wszystkie zmiany dotyczące działalności świetlic
dokonać latem.
Takie rozwiązanie (MOPS realizuje program profilaktyczny) jest z powodzeniem
praktykowane w innych samorządach i zgodne z Ustawą z 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U.
2007 r. Nr 70 poz. 473). Artykuł 4 wymienionej ustawy wyjaśnia m.in., iż
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań jest
prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych. Program ten ma być realizowany przez ośrodek pomocy społecznej
lub inną wskazaną jednostkę.



Celem podjętych decyzji jest poprawienie efektywności społecznej działań jednostki
oraz pełne wykorzystanie jej bazy. Wiele zadań BPS jest spójnych z zadaniami
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (np. obie placówki współpracują ze
specjalistami – logopedami, psychologami, pedagogami, prawnikami, którzy
prowadzą konsultacje dla mieszkańców Mławy, niosą pomoc rodzinom
dysfunkcyjnym). Przejęcie zadań BPS przez MOPS zapewni szerszy i pełniejszy
pogląd na sprawę dotyczącą problemów społecznych miasta, lepszą koordynację
pracy związanej z zapewnieniem pomocy ze strony samorządu.
Osoby zatrudnione w Biurze Profilaktyki Społecznej otrzymają wypowiedzenia i
przysługujące im odprawy. Otrzymają one także w pierwszej kolejności nowe
propozycje pracy od pani dyrektor MOPS.
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